
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,814,211 5,555,605 1,258,606

국 702,792 700,912 1,880

지 175,000 175,000 0

도 369,177 28,971 340,206

군 5,567,242 4,650,722 916,520

농촌 지도사업 2,335,186 2,091,354 243,832

국 262,792 258,912 3,880

지 30,000 30,000 0

도 88,177 25,971 62,206

군 1,954,217 1,776,471 177,746

농촌 지도기반 조성 373,154 347,215 25,939

국 10,752 10,752 0

지 30,000 30,000 0

도 3,000 0 3,000

군 329,402 306,463 22,939

농업인상담소 운영 130,349 131,505 △1,156

201 일반운영비 17,442 18,360 △918

01 사무관리비 17,442 18,360 △918

○ 일반수용비 4,275 4,500 △225

― 농업인상담소 운영 지원(예산절감)

4,275 4,500 △225

○ 급 량 비 13,167 13,860 △693

― 농업인상담소 관리 지원(예산절감)

13,167 13,860 △693

경정 4,275,000원

경정 13,167,000원

202 여비 2,612 2,750 △138

01 국내여비 2,612 2,750 △138

○ 농업인 상담소 과학영농 현장 견학 지원(예

산절감) 2,612 2,750 △138경정 2,612,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 농업인상담소 운영 재료(예산절감)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

과학영농시설 관리 33,896 34,090 △194

201 일반운영비 12,216 12,410 △194

01 사무관리비 12,216 12,410 △194

○ 일반수용비 12,216 12,410 △194

― 물탱크 청소(예산절감) 855 900 △45

― 본소 및 농업인상담소 냉온수기 유지관리

비(예산절감) 2,821 2,970 △149

경정 855,000원

경정 2,821,000원

과학영농기술 현장서비스 강화 24,142 17,892 6,250

201 일반운영비 6,650 7,000 △350

01 사무관리비 6,650 7,000 △350

○ 일반수용비 6,650 7,000 △350
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 과학영농기술 강화사업 추진 운영(예산절

감) 6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 과학영농기술 강화사업 추진(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○ 과학영농기술 강화사업 추진 재료(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

303 포상금 7,000 0 7,000

01 포상금 7,000 0 7,000

○ 우수농업기술센터 포상

3,000 0 3,000

○ 귀농귀촌업무 종합평가 우수 포상

2,000 0 2,000

○ 도시민농촌유치지원사업 성과평가 우수 포상

2,000 0 2,000

3,000,000원 * 1개소

2,000,000원 * 1개소

2,000,000원 * 1개소

수출농업육성 및 지도정보수집연수 48,400 35,000 13,400

202 여비 22,800 24,000 △1,200

01 국내여비 8,550 9,000 △450

○ 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상 워

크숍 여비(예산절감) 8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

04 국제화여비 14,250 15,000 △750

○ 선진농업현장 벤치마킹 해외연수(예산절감)

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

301 일반보상금 22,600 8,000 14,600

09 행사실비보상금 22,600 8,000 14,600

○ 도시소비자 초청 팸투어(A로의초대)

15,000 0 15,000

○ 농업기술단체 초청 팸투어(예산절감)

7,600 8,000 △400

1,500,000원 * 10회

경정 7,600,000원

현장 기술지도 활동지원 31,825 33,500 △1,675

201 일반운영비 30,875 32,500 △1,625

01 사무관리비 30,875 32,500 △1,625

○ 일반수용비 30,875 32,500 △1,625

― 선도농업인 현장학습 안내 홍보물 제작(예

산절감) 2,375 2,500 △125

― 품목별 전문가 현장컨설팅 활용 지원(예산

절감) 28,500 30,000 △1,500

경정 2,375,000원

경정 28,500,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지도, 연구직 자기주도학습 추진(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

지도공무원 역량개발 교육 13,600 3,600 10,000

국 1,800 1,800 0

도 3,000 0 3,000

군 8,800 1,800 7,000

201 일반운영비 5,100 2,700 2,400

국 1,350 1,350 0

도 720 0 720

군 3,030 1,350 1,680

01 사무관리비 5,100 2,700 2,400

○ 운영수당 800 0 800

― 여성농업인 전문능력개발교육 강사수당

800 0 800100,000원 * 8명

도 240 0 240

군 560 0 560

○ 임 차 료 1,600 0 1,600

― 여성농업인 전문능력개발교육 임차료

1,600 0 1,600800,000원 * 2회

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

206 재료비 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 여성농업인 전문능력개발교육 재료

4,000 0 4,00010,000원 * 400명

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

301 일반보상금 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

09 행사실비보상금 3,600 0 3,600

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석보상

3,600 0 3,600100,000원 * 36명

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 4,488 4,724 △236

201 일반운영비 1,254 1,320 △66

01 사무관리비 1,254 1,320 △66

○ 임 차 료 1,254 1,320 △66

― 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교

육 차량 임차(예산절감) 1,254 1,320 △66경정 1,254,000원

301 일반보상금 3,234 3,404 △170

09 행사실비보상금 3,234 3,404 △170
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교육

보상금(예산절감) 2,110 2,220 △110

○ 강진군농진회원 새기술 연찬교육 급식비(예

산절감) 1,124 1,184 △60

경정 2,110,000원

경정 1,124,000원

생명산업 가치창출 한마당 행사 8,550 9,000 △450

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 올농사 평가 교육 교재 제작(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

307 민간이전 5,700 6,000 △300

04 민간행사사업보조 5,700 6,000 △300

○ 올농사 평가 한마당 행사(예산절감)

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

농업인 학습단체 육성 311,744 220,080 91,664

국 1,380 1,380 0

도 24,846 0 24,846

군 285,518 218,700 66,818

농업인 학습단체 육성(성인지) 127,680 110,500 17,180

201 일반운영비 1,330 1,400 △70

01 사무관리비 1,330 1,400 △70

○ 일반수용비 1,330 1,400 △70

― 교육 행사 및 홍보 현수막 제작비(예산절

감) 1,330 1,400 △70경정 1,330,000원

301 일반보상금 65,350 63,100 2,250

09 행사실비보상금 64,250 62,000 2,250

○ 농업인학습단체 연찬교육 보상금 26,600 28,000 △1,400

― 군(예산절감) 5,700 6,000 △300

― 읍 면(예산절감) 20,900 22,000 △1,100

○ 4-H 3대 행사 참석 보상(예산절감)

2,850 3,000 △150

○ 4-H 연찬교육 참석 보상(예산절감)

2,850 3,000 △150

○ 한농연 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상(예

산절감) 6,650 7,000 △350

○ 생활개선회 중앙·도단위 전진대회 참석 보

상(예산절감) 6,650 7,000 △350

○ 한여농 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상(예

산절감) 6,650 7,000 △350

○ 농촌지도자회 중앙·도단위 전진대회 참석

보상금 12,000 7,000 5,000

경정 5,700,000원

경정 20,900,000원

경정 2,850,000원

경정 2,850,000원

경정 6,650,000원

경정 6,650,000원

경정 6,650,000원

경정 12,000,000원

307 민간이전 61,000 46,000 15,000

02 민간경상사업보조 61,000 46,000 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농업인학습단체(5개단체) 한마음 전진대회

추진 45,000 30,000 15,000경정 45,000,000원

농촌지도자회 신문 우송료 지원 21,920 0 21,920

도 6,576 0 6,576

군 15,344 0 15,344

201 일반운영비 21,920 0 21,920

도 6,576 0 6,576

군 15,344 0 15,344

02 공공운영비 21,920 0 21,920

○ 공공요금 및 제세 21,920 0 21,920

― 농촌지도자회 신문 우송료

21,920 0 21,92040,000원 * 548명

도 6,576 0 6,576

군 15,344 0 15,344

여성농업인 학습단체 육성 1,400 0 1,400

도 420 0 420

군 980 0 980

201 일반운영비 1,400 0 1,400

도 420 0 420

군 980 0 980

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ 임 차 료 1,400 0 1,400

― 여성농업인 대회참석 및 현지연찬교육 차

량 임차 1,400 0 1,400700,000원 * 2회

도 420 0 420

군 980 0 980

여성농업인 능력개발 현장교육 17,614 18,320 △706

201 일반운영비 13,624 14,120 △496

01 사무관리비 13,624 14,120 △496

○ 일반수용비 8,512 8,960 △448

― 남도내림솜씨 회원 교육 재료(예산절감)

912 960 △48

― 강진농업아카데미 교육 재료(예산절감)

950 1,000 △50

― 생활개선회 봉사활동 재료(예산절감)

950 1,000 △50

― 농촌여성 생활과학 기술교육 재료(예산절

감) 950 1,000 △50

― 읍·면 생활개선회 순회교육 재료(예산절

감) 4,750 5,000 △250

○ 급 량 비 912 960 △48

― 농업인학습단체 육성(예산절감)

912 960 △48

경정 912,000원

경정 950,000원

경정 950,000원

경정 950,000원

경정 4,750,000원

경정 912,000원

301 일반보상금 3,990 4,200 △210

09 행사실비보상금 3,990 4,200 △210
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석 보상(예산

절감) 950 1,000 △50

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석 급식(예산

절감) 950 1,000 △50

○ 여성농업인 능력개발 현장교육 보상(예산절

감) 950 1,000 △50

○ 생활개선 기술 과제교육 참석 보상(예산절감

) 1,140 1,200 △60

경정 950,000원

경정 950,000원

경정 950,000원

경정 1,140,000원

농촌여성 영농생활정보지 구독지원 9,800 0 9,800

도 2,940 0 2,940

군 6,860 0 6,860

201 일반운영비 9,800 0 9,800

도 2,940 0 2,940

군 6,860 0 6,860

02 공공운영비 9,800 0 9,800

○ 공공요금 및 제세 9,800 0 9,800

― 농촌여성 영농생활정보지 구독지원

9,800 0 9,80040,000원 * 245명

도 2,940 0 2,940

군 6,860 0 6,860

4-H회원 시범영농 지원사업 77,750 78,000 △250

201 일반운영비 5,750 6,000 △250

01 사무관리비 5,750 6,000 △250

○ 일반수용비 4,750 5,000 △250

― 학교 4-H 회원 과제교육 재료(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

영농4-H회 농업기술정보 제공사업 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○ 공공요금 및 제세 2,500 0 2,500

― 영농 4-H회원 농업기술정보 구독 지원

2,500 0 2,50020,000원 * 125명

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

선도농업인 선진농업연수 4,320 0 4,320

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

301 일반보상금 4,320 0 4,320

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

06 민간인국외여비 4,320 0 4,320
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 선도농업인 선진 농업연수

4,320 0 4,3201,800,000원 * 3명 * 80/100

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

청년농산업창업지원사업 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○ 청년 창업농장 조성사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

청년4-H회 맞춤형과제 지원사업 10,500 0 10,500

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

○ 청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범

10,500 0 10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

농촌생활 조성사업 178,816 150,571 28,245

국 36,750 36,750 0

도 14,571 4,371 10,200

군 127,495 109,450 18,045

농촌생활 조성사업 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

09 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

○ 농촌전통테마마을 주민 중앙·도단위 연찬교

육(예산절감) 950 1,000 △50

○ 농촌전통테마마을 선진사례 현장 교육(예산

절감) 475 500 △25

경정 950,000원

경정 475,000원

농산업창업지원센터운영 95,320 95,000 320

101 인건비 21,920 20,000 1,920

04 기간제근로자등보수 21,920 20,000 1,920

○ 농산업창업지원센터 운영인력 4대보험(기관

부담금) 1,920 0 1,920160,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 34,850 36,000 △1,150

01 사무관리비 21,850 23,000 △1,150

○ 일반수용비 20,425 21,500 △1,075
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 교재구입 및 제작(예산절감)

1,900 2,000 △100

― 제품 품질검사 의뢰비(예산절감)

7,125 7,500 △375

― 소포장재 제작 및 구입(예산절감)

11,400 12,000 △600

○ 임 차 료 1,425 1,500 △75

― 농산업창업 가공교육 버스 임차료(예산절

감) 1,425 1,500 △75

경정 1,900,000원

경정 7,125,000원

경정 11,400,000원

경정 1,425,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 농산업창업 벤치마킹 추진(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○ 농산물 가공 시제품 및 가공상품 개발 재료

구입(예산절감) 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○ 농산업창업 현장견학 보상금(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

고령농업인을 위한 수확농산물 소형운반기기 보급 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○ 고령농업인을 위한 수확 농산물 소형 운반기

보급 18,000 0 18,00090,000원 * 200대

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

향토음식 및 전통식문화 계승지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 운영수당 2,500 0 2,500

― 향토음식 및 전통식문화 계승역량강화

2,500 0 2,500500,000원 * 5회

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

03 행사운영비 3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 향토음식 홍보 및 체험행사

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

206 재료비 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 재료비 2,500 0 2,500

○ 향토음식 및 전통식문화계승 역량강화 교육

재료 2,500 0 2,500500,000원 * 5회

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 향토음식 및 전통식문화계승 활동지원

2,000 0 2,00050,000원 * 20명 * 2회

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

귀농인 지원사업 828,880 809,100 19,780

국 137,500 137,500 0

도 23,000 20,000 3,000

군 668,380 651,600 16,780

귀농인 지원사업 543,880 534,100 9,780

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 귀농 유치 설명회 여비(예산절감)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

301 일반보상금 12,280 2,400 9,880

09 행사실비보상금 12,280 2,400 9,880

○ 예비귀농인 감성농박 강진현장체험 보상(예

산절감) 2,280 2,400 △120

○ 강진군귀농인협의회 육성지원 참석 보상

10,000 0 10,000

경정 2,280,000원

10,000,000원

귀농귀촌박람회 참가지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 일반수용비 7,000 0 7,000

― 귀농귀촌박람회 홍보부스 운영

7,000 0 7,0003,500,000원 * 2회

도 2,100 0 2,100
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,900 0 4,900

202 여비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 귀농귀촌박람회 참석 여비

3,000 0 3,000500,000원 * 3명 * 2회

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

농업인 교육훈련 256,094 234,620 21,474

국 30,750 30,950 △200

도 4,760 0 4,760

군 220,584 203,670 16,914

강진농업 아카데미 운영 27,488 28,740 △1,252

201 일반운영비 8,013 8,240 △227

01 사무관리비 8,013 8,240 △227

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 품목별 상설교육 추진(예산절감)

2,850 3,000 △150

○ 임 차 료 1,463 1,540 △77

― 우수농장 현장견학 차량임차(예산절감)

1,463 1,540 △77

경정 2,850,000원

경정 1,463,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 품목별 상설교육 추진여비(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 18,525 19,500 △975

09 행사실비보상금 18,525 19,500 △975

○ 도ㆍ중앙단위 품목별 농업인교육 참석(예산

절감) 1,900 2,000 △100

○ 농업인 전문교육 참석(예산절감)

950 1,000 △50

○ 전문교육과정(마이스터 대학) 참석자 교육비

보상(예산절감) 14,250 15,000 △750

○ 소득작목 상설교육 참석(예산절감)

1,425 1,500 △75

경정 1,900,000원

경정 950,000원

경정 14,250,000원

경정 1,425,000원

녹색문화대학 운영 109,700 94,000 15,700

201 일반운영비 6,800 2,000 4,800

01 사무관리비 6,800 2,000 4,800

○ 일반수용비 1,200 0 1,200

― 녹색문화대학 보수교육 실습 재료

1,200 0 1,200

○ 운영수당 800 0 800

600,000원 * 2회

- 10 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 녹색문화대학 보수 교육 강사 수당

800 0 800

○ 임차료 2,800 0 2,800

― 보수교육 현장학습 차량 임차

2,800 0 2,800

400,000원 * 2회

700,000원 * 4회

202 여비 5,700 6,000 △300

04 국제화여비 5,700 6,000 △300

○ 제13기 녹색문화대학(한우, 농업CEO대학원과

정) 선진농업 해외연수 인솔(예산절감)

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

301 일반보상금 67,200 56,000 11,200

09 행사실비보상금 11,200 0 11,200

○ 녹색문화대학 보수교육 현장학습 참석자 보

상 11,200 0 11,20080,000원 * 5회 * 28명

기초영농기술교육 11,000 11,400 △400

국 5,500 5,700 △200

군 5,500 5,700 △200

301 일반보상금 2,800 3,200 △400

국 1,400 1,600 △200

군 1,400 1,600 △200

09 행사실비보상금 2,800 3,200 △400

○ 기초영농 기술교육 참석자 보상

2,800 3,200 △400경정 2,800,000원

국 1,400 1,600 △200

군 1,400 1,600 △200

여름철 현장 영농교육 지원 9,520 0 9,520

도 4,760 0 4,760

군 4,760 0 4,760

201 일반운영비 6,520 0 6,520

도 3,260 0 3,260

군 3,260 0 3,260

01 사무관리비 6,520 0 6,520

○ 일반수용비 6,520 0 6,520

― 여름철 현장영농 기술교육 교재 제작

6,520 0 6,5203,260원 * 2,000부

도 3,260 0 3,260

군 3,260 0 3,260

202 여비 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 여름철 현장영농 기술교육 추진

3,000 0 3,00020,000원 * 25명 * 6회

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

현장영농 교육지원 25,650 27,000 △1,350
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○ 일반수용비 19,000 20,000 △1,000

― 2018년 새해 농업인 실용교육 교재 제작(

예산절감) 3,800 4,000 △200

― 2019년 농가월력 제작(예산절감)

15,200 16,000 △800

경정 3,800,000원

경정 15,200,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 2018년 새해 농업인 실용교육 추진 여비(예

산절감) 950 1,000 △50

○ 2018년 여름철 현장 영농교육 추진 여비(예

산절감) 950 1,000 △50

경정 950,000원

경정 950,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 2018년 새해 농업인 실용교육 급식비(예산절

감) 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

농업인 정보화교육 3,696 3,780 △84

201 일반운영비 2,480 2,500 △20

01 사무관리비 2,480 2,500 △20

○ 일반수용비 380 400 △20

― 농업인 정보화교육 교재 구입(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

301 일반보상금 1,216 1,280 △64

09 행사실비보상금 1,216 1,280 △64

○ 농업인 정보화교육 참석자 급식비(야간교육)

(예산절감) 1,216 1,280 △64경정 1,216,000원

인재육성맞춤교육운영 18,540 19,200 △660

201 일반운영비 11,890 12,200 △310

01 사무관리비 11,890 12,200 △310

○ 일반수용비 5,890 6,200 △310

― 지역리더(선도농업인) 교육 추진(예산절감

) 2,850 3,000 △150

― 지역리더(선도농업인) 교육 교재 제작(예

산절감) 3,040 3,200 △160

경정 2,850,000원

경정 3,040,000원

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 지역리더(선도농업인) 교육 추진 여비(예산

절감) 570 600 △30경정 570,000원

301 일반보상금 6,080 6,400 △320

09 행사실비보상금 6,080 6,400 △320
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역리더(선도농업인) 교육 급식비(예산절감

) 6,080 6,400 △320경정 6,080,000원

농가경영 컨설팅 217,788 219,678 △1,890

국 15,660 11,580 4,080

도 0 1,600 △1,600

군 202,128 206,498 △4,370

지역농업기술 정보화지원 3,450 3,500 △50

207 연구개발비 950 1,000 △50

02 전산개발비 950 1,000 △50

○ 농업정보화용 S/W 구입(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

농산물 소득조사 분석 8,160 4,080 4,080

국 8,160 4,080 4,080

202 여비 2,720 1,360 1,360

국 2,720 1,360 1,360

01 국내여비 2,720 1,360 1,360

○ 농산물 소득조사 분석추진

2,720 1,360 1,360경정 2,720,000원

국 2,720 1,360 1,360

301 일반보상금 5,440 2,720 2,720

국 5,440 2,720 2,720

09 행사실비보상금 5,440 2,720 2,720

○ 농산물 소득조사 분석농가 보상

5,440 2,720 2,720경정 5,440,000원

국 5,440 2,720 2,720

세계모란공원 유리온실 운영 129,178 131,098 △1,920

201 일반운영비 30,152 30,452 △300

01 사무관리비 7,152 7,452 △300

○ 일반수용비 7,152 7,452 △300

― 세계모란공원 유리온실 전시포 정비(표찰

등)(예산절감) 5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

202 여비 2,280 2,400 △120

01 국내여비 2,280 2,400 △120

○ 세계모란공원 선진지 견학(예산절감)

2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○ 세계모란공원 유리온실 재료 구입(예산절감)

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

작목별농업인연구회육성지원 0 4,000 △4,000

도 0 1,600 △1,600

군 0 2,400 △2,400

301 일반보상금 0 4,000 △4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,600 △1,600

군 0 2,400 △2,400

09 행사실비보상금 0 4,000 △4,000

○ 작목별 농업인 연구회 현장 교육 참석자 보

상 0 4,000 △4,000경정 0원

도 0 1,600 △1,600

군 0 2,400 △2,400

농기계사업 지원 118,710 60,090 58,620

국 5,000 5,000 0

도 18,000 0 18,000

군 95,710 55,090 40,620

농기계 임대사업 운영 및 순회수리 교육 48,710 50,090 △1,380

201 일반운영비 46,525 47,790 △1,265

01 사무관리비 24,525 25,790 △1,265

○ 일반수용비 22,705 23,900 △1,195

― 농기계 임대사업용 윤활유(예산절감)

2,280 2,400 △120

― 농기계사업(임대, 수리) 추진 소모품(예산

절감) 2,850 3,000 △150

― 임대농기계 정비용 자재 구입(예산절감)

950 1,000 △50

― 농기계사업(임대, 수리) 부품(예산절감)

16,625 17,500 △875

○ 피 복 비 570 600 △30

― 농기계사업(임대, 수리) 근무자 작업복(예

산절감) 570 600 △30

○ 급 량 비 760 800 △40

― 농기계 순회수리(예산절감)

760 800 △40

경정 2,280,000원

경정 2,850,000원

경정 950,000원

경정 16,625,000원

경정 570,000원

경정 760,000원

202 여비 2,185 2,300 △115

01 국내여비 2,185 2,300 △115

○ 농기계 임대사업 및 순회수리 추진(예산절감

) 2,185 2,300 △115경정 2,185,000원

농촌청소년일자리(농기계임대) 지원사업 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

101 인건비 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

○ 농기계임대사업소 운영 보조원

60,000 0 60,0002,000,000원 * 3명 * 10월

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

농업 기술개발 4,319,705 3,304,931 1,014,774

국 440,000 442,000 △2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 145,000 145,000 0

도 281,000 3,000 278,000

군 3,453,705 2,714,931 738,774

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,082,959 922,745 160,214

국 102,000 102,000 0

도 9,000 0 9,000

군 971,959 820,745 151,214

친환경 고품질 농산물 생산 48,167 23,660 24,507

201 일반운영비 9,445 9,900 △455

01 사무관리비 9,445 9,900 △455

○ 일반수용비 5,225 5,500 △275

― 작물연구 시범단지 표찰 제작(예산절감)

1,425 1,500 △75

― 식량작물 홍보물 제작비(예산절감)

3,800 4,000 △200

○ 임 차 료 3,420 3,600 △180

― 벼농사 종합평가회 차량 임차(예산절감)

1,140 1,200 △60

― 친환경농업 실천농가 선진지 현장학습 차

량 임차(예산절감) 2,280 2,400 △120

경정 1,425,000원

경정 3,800,000원

경정 1,140,000원

경정 2,280,000원

202 여비 3,780 2,400 1,380

01 국내여비 2,280 2,400 △120

○ 친환경 고품질 쌀 중앙·도 연찬교육 참석(

예산절감) 2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

04 국제화여비 1,500 0 1,500

○ 식량작물 생산유통기술 선진농업 해외연수

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1명

301 일반보상금 34,942 11,360 23,582

06 민간인국외여비 24,150 0 24,150

○ 식량작물 생산유통기술 선진농업 해외연수

24,150 0 24,1501,500,000원 * 23명 * 1회 * 70/100

09 행사실비보상금 10,792 11,360 △568

○ 친환경농업 실천농가 선진지 현장 학습(예산

절감) 7,600 8,000 △400

○ 벼농사 평가회 참석자 급식(예산절감)

912 960 △48

○ 친환경 고품질 식량작물 계약재배농가 교육(

예산절감) 2,280 2,400 △120

경정 7,600,000원

경정 912,000원

경정 2,280,000원

토양검정실 운영 14,415 14,800 △385

201 일반운영비 7,480 7,500 △20

01 사무관리비 2,480 2,500 △20

○ 피 복 비 380 400 △20

― 토양검정실 및 품질관리실 근무자복(예산

절감) 380 400 △20경정 380,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 6,935 7,300 △365

01 재료비 6,935 7,300 △365

○ 토양검정용 원자분광광도계 아세틸렌가스(예

산절감) 285 300 △15

○ 토양검정용 유도결합 플라즈마 아르곤가스(

예산절감) 2,850 3,000 △150

○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등)(

예산절감) 3,800 4,000 △200

경정 285,000원

경정 2,850,000원

경정 3,800,000원

실증시험답 운영 11,300 11,480 △180

201 일반운영비 3,420 3,600 △180

01 사무관리비 3,420 3,600 △180

○ 일반수용비 1,995 2,100 △105

― 표찰 제작(예산절감) 1,995 2,100 △105

○ 임 차 료 1,425 1,500 △75

― 실증시험포 운영 농기계 임차(예산절감)

1,425 1,500 △75

경정 1,995,000원

경정 1,425,000원

병해충 예찰포 운영 8,015 8,180 △165

201 일반운영비 1,995 2,100 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

○ 임 차 료 1,995 2,100 △105

― 예찰답 농기계 임차(트랙터, 이앙기, 콤바

인 등)(예산절감) 1,995 2,100 △105경정 1,995,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

○ 병해충 예찰포 운영 재료(농약, 비료)(예산

절감) 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

농작물 병해충 방제비 지원 359,550 305,000 54,550

201 일반운영비 4,800 0 4,800

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○ 무인공중포충망 운영 4,800 0 4,8004,800,000원 * 1식

301 일반보상금 350,000 300,000 50,000

11 기타보상금 350,000 300,000 50,000

○ 병해충 방제비 지원(군비)

350,000 300,000 50,000경정 350,000,000원

405 자산취득비 4,750 5,000 △250

01 자산및물품취득비 4,750 5,000 △250

○ 드론 활용 병해충 정밀 예찰(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

쌀 품질관리실 운영 12,512 12,625 △113

206 재료비 2,137 2,250 △113

01 재료비 2,137 2,250 △113
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 쌀 품질관리실 운영 재료 2,137 2,250 △113

― 시료(쌀)(예산절감) 237 250 △13

― 카트리지(예산절감) 950 1,000 △50

― 분석키트(예산절감) 950 1,000 △50

경정 237,000원

경정 950,000원

경정 950,000원

고품질 쌀 생산 시범 300,000 239,000 61,000

307 민간이전 174,000 134,000 40,000

02 민간경상사업보조 174,000 134,000 40,000

○ 친환경 기능성 식량작물 유통 시범(농업소득

배가) 170,000 130,000 40,000경정 170,000,000원

402 민간자본이전 126,000 105,000 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 126,000 105,000 21,000

○ 벼 병해충 육묘상 1회관주처리 기술 보급 시

범 70,000 56,000 14,000

○ 고품질 벼품종 자율보급종 증식단지 운영

7,000 0 7,000

경정 70,000,000원

1,000,000원 * 10ha * 70/100

벼 생산비절감 종합기술모델 시범 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 벼 생산비절감 종합기술모델 시범

21,000 0 21,00030,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

채소 재배 기술보급 317,450 63,500 253,950

도 96,000 0 96,000

군 221,450 63,500 157,950

채소 재배 기술보급 93,450 63,500 29,950

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 채소 재배 기술보급 추진(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

402 민간자본이전 92,500 62,500 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 92,500 62,500 30,000

○ 딸기 수정벌 지원

30,000 0 30,000

○ 작두콩 가공 생산 시범

17,500 0 17,500

○ 강진 여주 가공식품 생산 지원

17,500 35,000 △17,500

60,000,000원 * 1개소 * 50/100

25,000,000원 * 1개소 * 70/100

경정 17,500,000원

우리품종 마늘 우량종구 생산 시스템 구축 시범 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 채소 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○ 우량품종 마늘 우량종구 생산시스템 구축 시

범 70,000 0 70,00050,000,000원 * 2개소 * 70/100

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

유기농 채소 단지 조성 시범 14,000 0 14,000

도 6,000 0 6,000

군 8,000 0 8,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 6,000 0 6,000

군 8,000 0 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○ 유기농 채소단지 조성시범

14,000 0 14,00020,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 6,000 0 6,000

군 8,000 0 8,000

기능성신소재특화작물육성시범 140,000 0 140,000

도 60,000 0 60,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 60,000 0 60,000

군 80,000 0 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○ 기능성 신소재 특화작물 육성시범

140,000 0 140,000200,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 60,000 0 60,000

군 80,000 0 80,000

화훼 재배 기술보급 291,140 277,200 13,940

화훼 재배 기술보급 291,140 277,200 13,940

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○ 고품질 화훼 생산 기술보급 추진(예산절감)

1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

402 민간자본이전 290,000 276,000 14,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 290,000 276,000 14,000

○ 생산비절감 저온성 화훼류 도입 시범

14,000 0 14,00020,000,000원 * 1개소 * 70/100

과수 재배 기술보급 91,025 91,100 △75

과수 재배 기술보급 91,025 91,100 △75

202 여비 1,425 1,500 △75
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 과수 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 과수 재배 기술보급 추진(예산절감)

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

특용작물 재배 기술보급 134,950 135,000 △50

국 60,000 60,000 0

군 74,950 75,000 △50

특용작물 재배 기술보급 14,950 15,000 △50

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 특용작물 재배 기술보급 추진(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

유망작목 재배 신기술 개발 679,970 337,120 342,850

국 103,000 105,000 △2,000

도 150,000 0 150,000

군 426,970 232,120 194,850

유망작목 재배 신기술 개발 123,970 127,120 △3,150

201 일반운영비 43,025 43,500 △475

01 사무관리비 9,025 9,500 △475

○ 일반수용비 5,225 5,500 △275

― 원예분야 시범포 및 실증포장 표찰 제작(

예산절감) 2,375 2,500 △125

― 유망 원예작물 품질비교 및 홍보용 농산물

구입(예산절감) 2,850 3,000 △150

○ 임 차 료 3,800 4,000 △200

― 원예분야 실증시범포 운영 장비 임차(예산

절감) 3,800 4,000 △200

경정 2,375,000원

경정 2,850,000원

경정 3,800,000원

202 여비 3,800 4,000 △200

01 국내여비 3,800 4,000 △200

○ 유망틈새 원예작물 도입 실증재배 추진(예산

절감) 1,900 2,000 △100

○ 육종 및 유리온실 운영(예산절감)

950 1,000 △50

○ 과학영농 시험연구기관 현지 견학(예산절감)

950 1,000 △50

경정 1,900,000원

경정 950,000원

경정 950,000원

206 재료비 20,425 21,500 △1,075

01 재료비 20,425 21,500 △1,075

○ 장미 육종교배 및 유리온실 운영 재료(예산

절감) 3,800 4,000 △200

○ 모란증식포 조성 관련 종자 및 종묘 구입비(

예산절감) 2,375 2,500 △125

○ 유망 틈새 원예작물(화훼,채소,과수) 실증재

배 운영 재료(예산절감) 9,500 10,000 △500

○ 과학영농 실증 시범포(수국)운영 재료(예산

절감) 4,750 5,000 △250

경정 3,800,000원

경정 2,375,000원

경정 9,500,000원

경정 4,750,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 유망작목 재배 신기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 23,750 25,000 △1,250

03 시험연구비 23,750 25,000 △1,250

○ 최신식 양액 및 관수시설 관련 자재 구입(예

산절감) 15,200 16,000 △800

○ 틈새 화훼류(모란 등) 상품화 기술개발 실증

재배(예산절감) 1,900 2,000 △100

○ 과학영농 실증시범포 운영(아열대 과수, 수

국 등)(예산절감) 3,800 4,000 △200

○ 고설딸기 및 새로운 채소 실증재배(예산절감

) 2,850 3,000 △150

경정 15,200,000원

경정 1,900,000원

경정 3,800,000원

경정 2,850,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○ 원예작물 재배 벤치마킹 및 각종 행사 참석(

예산절감) 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

전국 제일의 1시군 1특화작목 육성 사업 350,000 0 350,000

도 150,000 0 150,000

군 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

도 150,000 0 150,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 0 350,000

○ 1시군 1특화작목 육성사업 350,000 0 350,000350,000,000원

도 150,000 0 150,000

군 200,000 0 200,000

스마트영농지원체계구축 206,000 210,000 △4,000

국 103,000 105,000 △2,000

군 103,000 105,000 △2,000

401 시설비및부대비 206,000 210,000 △4,000

국 103,000 105,000 △2,000

군 103,000 105,000 △2,000

01 시설비 206,000 210,000 △4,000

○ 스마트농업 테스트베드 교육장 조성

206,000 210,000 △4,000경정 206,000,000원

국 103,000 105,000 △2,000

군 103,000 105,000 △2,000

우량꽃묘 생산 458,856 416,756 42,100

우량꽃묘 생산 403,248 359,648 43,600

206 재료비 121,600 128,000 △6,400

01 재료비 121,600 128,000 △6,400

○ 도심꽃 가꾸기 추진 생산재료 구입(예산절감

) 38,000 40,000 △2,000

○ 꽃묘생산을 위한 종자 및 꽃묘 구입(예산절

감) 45,600 48,000 △2,400

○ 우량 꽃묘 관련 생산 자재 구입(예산절감)

38,000 40,000 △2,000

경정 38,000,000원

경정 45,600,000원

경정 38,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 우량꽃묘 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 157,000 107,000 50,000

01 시설비 157,000 107,000 50,000

○ 우량꽃묘 및 도심꽃가꾸기 추진용 꽃 육묘장

보온커텐 설치(A로의초대) 40,000 0 40,000

○ 우량꽃묘 및 도심꽃가꾸기 추진용 꽃 육묘장

노후 차광스크린 교체 설치(A로의초대)

10,000 0 10,000

20,000,000원 * 2동

10,000,000원 * 1동

축제 및 행사용 꽃묘보급 55,608 57,108 △1,500

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○ 축제(청자, 갈대 등) 및 행사 추진관련 꽃묘

및 생산재료 구입(예산절감) 28,500 30,000 △1,500

경정 28,500,000원

모란작약 테마파크 조성 17,910 18,060 △150

모란작약 품종전시포 조성 17,910 18,060 △150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리용 재료(퇴비 등

)(예산절감) 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

축산 기술보급 1,245,445 1,043,450 201,995

국 175,000 175,000 0

지 145,000 145,000 0

도 26,000 3,000 23,000

군 899,445 720,450 178,995

유용 미생물실 운영 153,275 159,750 △6,475

201 일반운영비 10,850 10,970 △120

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 유용미생물실운영(교육 및 홍보자료 제작

등)(예산절감) 1,900 2,000 △100

○ 피 복 비 380 400 △20

― 유용미생물실 근무자 피복비(위생복, 장화

등)(예산절감) 380 400 △20

경정 1,900,000원

경정 380,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○ 유용미생물 배양실 운영 연찬교육 여비(예산

절감) 475 500 △25경정 475,000원

206 재료비 120,270 126,600 △6,330

01 재료비 120,270 126,600 △6,330

○ 유용미생물 생산 종균 및 배지 구입(예산절

감) 118,560 124,800 △6,240경정 118,560,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 유용미생물 품질분석 및 배양 소모성 재료비

(예산절감) 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원

고품질 한우 생산 기술보급 23,570 24,600 △1,030

201 일반운영비 9,225 9,500 △275

01 사무관리비 9,225 9,500 △275

○ 일반수용비 5,225 5,500 △275

― 고품질 한우 생산 축산기술교육 교재 제작

(예산절감) 3,325 3,500 △175

― 고품질 한우 생산 축산농가 등 교육 추진(

예산절감) 1,900 2,000 △100

경정 3,325,000원

경정 1,900,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 고품질 한우 생산 등 축산교육 추진 여비(예

산절감) 950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 13,395 14,100 △705

09 행사실비보상금 13,395 14,100 △705

○ 고품질 한우 생산 등 축산기술교육(예산절감

) 2,375 2,500 △125

○ 축산농가 선진지 견학(예산절감)

3,800 4,000 △200

○ 품목별 축산농가 현장 기술교육(예산절감)

5,700 6,000 △300

○ 품목별 축산농가 연찬 교육(예산절감)

1,520 1,600 △80

경정 2,375,000원

경정 3,800,000원

경정 5,700,000원

경정 1,520,000원

축산기술 시범 366,600 212,100 154,500

402 민간자본이전 366,600 212,100 154,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 366,600 212,100 154,500

○ 발효사료 급여 사료비 절감 시범(농업소득배

가) 105,000 73,500 31,500

○ TMR배합기 활용 사료비 절감 시범(농업소득

배가) 45,500 0 45,500

○ 한우비육 자동급이시설 시범(농업소득배가)

17,500 0 17,500

○ 송아지 설사예방 복합방어 시범

35,000 0 35,000

○ 딸기 수정용 벌통 생산비 지원

25,000 0 25,000

경정 105,000,000원

65,000,000원 * 1개소 * 70/100

25,000,000원 * 1개소 * 70/100

50,000원 * 1,000두 * 70/100

100,000원 * 500군 * 50/100

친환경축산관리실운영시범 30,000 10,000 20,000

국 5,000 5,000 0

도 8,000 0 8,000

군 17,000 5,000 12,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

― 유용미생물(생균제)사용 안내서 제작

5,000 0 5,00010,000원 * 500부

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 시설장비유지비 5,000 0 5,000

― 유용미생물(생균제) 배양시설 유지보수

5,000 0 5,000500,000원 * 5대 * 2회

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

국 5,000 5,000 0

도 4,000 0 4,000

군 11,000 5,000 6,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

○ 친환경 축산관리실 운영 재료(생균제 생산)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

사물인터넷(IOT) 활용 한우번식효율 향상 시범 0 7,000 △7,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 0 7,000 △7,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 4,000 △4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 7,000 △7,000

○ IOT 활용 한우 번식효율 향상 시범

0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 3,000 △3,000

군 0 4,000 △4,000

육계 에너지절감 및 사육환경개선 시범 42,000 0 42,000

도 18,000 0 18,000

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 18,000 0 18,000

군 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

○ 육계 에너지절감 및 사육환경개선 시범

42,000 0 42,00060,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 18,000 0 18,000

군 24,000 0 24,000
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